РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « _ [ 6  » OX. 2 d jj_  г. № У/

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 23.03.2016 №92
«О порядке формирования
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений
и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 18.07.2017 N 178-ФЗ "О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 23.03.2016 №92 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания» следующие изменения:

1.1. в преамбуле цифры «69.1» заменить цифрами «69.2»;
1.2. в Положении о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
являющемся приложением к указанному постановлению:

1.2.1. абзац первый пункта 3 после слов «на платной основе» дополнить словами
«в рамках муниципального задания»;

1.2.2. в пункте 5 слова «на предоставление субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания (далее - субсидия)» заменить словами «на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;

1.2.3. пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), определенных в качестве основных видов деятельности
муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских базовых
(отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские базовые перечни),

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

утвержденных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в установленных сферах деятельности.»;

1.2.4. в абзацах четвертом и шестом пункта 10 слова «включенной в
ведомственный перечень» заменить словами «установленной муниципальным
заданием»;

1.2.5. в пункте 13 слова «базовом (отраслевом) перечне» заменить словами
«общероссийском базовом перечне»;

1.2.6. в пункте 26:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение

оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги
(выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также
осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее - платная деятельность),
затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с
применением коэффициента платной деятельности, который определяется как
отношение планируемого объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания (далее - субсидия) к общей сумме планируемых
поступлений, включающей поступления от субсидии и доходов от платной
деятельности, определяемых исходя из объемов указанных поступлений,
полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент платной
деятельности).»;

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются

поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета, грантов,
пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических
лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду
(безвозмездное пользование).»;

1.2.7. в пункте 27 слова «среднего значения» исключить;
1.2.8. пункт 33 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения

(превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального
задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых
работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество
оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели
установлены в муниципальном задании.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам
Сулейманову Г.Г. _____